sermonis ipsius illicio, plurima fierent monasteria, quibus omnibus tanquam pater praesuit. Quodam igitur die progressus, cum omnes ad eum monachi accederent, rogatum ut aliquam ejus orationem audire liceret: hac ipsis linguam Aegypticam dixit: Sacra litera satis quidem habent virium ad docendum; sed pulchrum, se se invicem ad fidem hortari, atque doctrinam excercere. Quare etiam vos tanquam filij narrate patri quae nostis: & ego, natu quippe grandior, quae norim, & sum expertus, referam. Inprimis autem sit unum idemque omnibus studium; in instituto non remittere, neque in laboribus pigrescere; nec dicere, Diu Ascetica vacavimus: quin tanquam cotidie capto primordio, desiderium illius augeatur. Omnino enim vita humana, cum futuris seculis comparata, est omnium brevissima; nec quicquam, ratione aeternitatis. Et res mundana qualibet justo venditur, & par cum pari permutatur: promissio autem vitae aeternae parvo emitur. Scriptum est enim, Dies annorum nostrorum in ip- Psalm. 90. 10. sis, septuaginta anni; si autem in potestatibus, octoginta, & amplius eorum, labor & dolor. Octoginta itaque annos in aescesi perstituri totos, non annos totidem regnabimus; sed in seculorum secula: & in terra decertaturi, non in eadem erimus haeredes; sed caelestium bonorum facta nobis est promissio. Rursum, corpore deposita corruptibili, recipiemus id incorruptibile. Quo circa filij ne lassescamus, neque existimemus nos morari, aut magni quid prestare. Non enim sunt condigna passiones hujus tem- Rom. 8. 18. poris ad futuram gloriam, quae revelabitur in nobis. Neque in hunc intuentes mundum, magnis quibusdam rebus nuncium nos remississe, ducamus. Nam universus terrarum orbis, cum toto collatus caelo, res omnium est minima. Omni ergo terram ut simus potiti, eidemque valedixerimus; indignum, quod cum regno caelorum conferatur. Ut enim unam aliquis negligit drachmam

D 2 aream,

aream, ut lucretur centum aureas: sic qui terra omnis dominus, ei renunciat; amittit parum, recipit centuplū. Quod si uniuersus terrarum orbis est indignus cælis: qui campos amittit exiguos, perinde est ac si nihil perdat. Tametsi domiciliū aut multum auri amittas; ne glories, neq; animo concidas. Nam per se cogitādum, ut nihil iactura, propter virtutis studiū, faciamus: mortuos tamen nos ijs saepe nostra, quibus nolimus, relinquere: memorante id Ecclesiaste. Quid igitur nō virtutis causa relinquamus, ut regni [cælorum] heredes fiamus? Quocirca nec cupiditate possidendi [aliquid] ardeamus. Quid enim lucri, ea possidere, quæ nobiscum non auferimus? Quin de illis potius acquirendis laboremus; quæ retinere firmiter possumus; cuiusmodi sunt Prudentia, Iusticia, Teuperantia, Fortitudo, Intelligentia, Charitas, amor pauperum, fides in Christum, iræ vacuitas, hospitalitas. His enim comparatis; non deerunt quæ nobis in terra istic mitium & mansuetorū hospitium conciliēt. Quare hinc etiam motus, ne quis contemptim de se statuatur; præsertim si reputet, se Domini seruum esse, eiq; seruitutis religione obstrictum. Quemadmodum igitur seruus dicere non audebit; Cum heri laborarim, otio labor hodie; neq; habita præteriti temporis ratione, diebus sequentibus cessabit; sed quotidie (ut scriptum est in Evangelio) eandem animi promptitudinem ostendet; ut suo placeat Domino, nec quicquam periclitetur: sic nos diebus singulis Ascetica vacemus, non nescij, uno die neglecto, propter antè acta veniam nobis haud iri datum; sed propter negligentiam Dominum nobis iratiorem fore. Sic etiam Ezechiel testatur; sic & Iudas ob noctem unam, præteriti temporis laborem perdidit. Quapropter, filij, Ascetica adhareamus, neq; acedia locum demus; nobis enim adiutor est Deus, ut scriptum est. Quicumq; enim bonū elegerit, ei Deus cooperatur in bonum.